
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 04 de setembro de 2020 Edição Nº: 3331 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

PORTARIA Nº 026/2020 de 04 de setembro de 2020. O DIRETOR ESPECIAL DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE - CEARÁ, 

Francisco Ronaldo Nunes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Art.1º. 

Exonerar a Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – 

SAAE de Jaguaribe – Ceará, composta pelos servidores: Emanoele Diógenes Negreiros - 

Presidente, Maria José Diógenes Pinheiro - Membro, Francisco Elidenes da Silva – 

Membro, Thays Jesuita Oliveira de Souza - Suplente. Art. 2º. Esta Portaria entrará em 

vigor a partir da data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Jaguaribe-CE, 04 de setembro de 2020. Francisco 

Ronaldo Nunes. Diretor Especial do SAAE. 

***  ***  *** 

ORTARIA 027/2020 de 04 de setembro de 2020. O DIRETOR ESPECIAL DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE - CEARÁ, 

Francisco Ronaldo Nunes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Art.1º. - 

Exonerar Maria Ozilene Moreira Alves, da função de pregoeira do Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe – Ceará. Art.2º. - Exonerar Francisca Beciana 

Diógenes Nunes e Jander Robsom Bezerra Gomes Júnior da equipe de apoio necessária a 

subsidiar e prestar assistência a pregoeira do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – 

SAAE de Jaguaribe – Ceará. Art. 3º. - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de 

sua publicação. Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. Registre-se, Publique-

se e Cumpra-se. Jaguaribe-CE, 04 de setembro de 2020. Francisco Ronaldo Nunes. 

Diretor Especial do SAAE. 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 028/2020 de 04 de setembro de 2020. O DIRETOR ESPECIAL DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE - CEARÁ, 

Francisco Ronaldo Nunes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Designar os 

seguintes servidores abaixo relacionados do quadro desta Autarquia Municipal, para sob 

a presidência do primeiro, constituir a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 

EMANOELE DIÓGENES NEGREIROS, JANDER ROBSOM BEZERRA GOMES 

JÚNIOR, MARIA JOSÉ DIÓGENES PINHEIRO. Qualquer membro será 

automaticamente substituído em seus impedimentos eventuais, pelo servidor designado 

como suplente; THAYS JESUITA OLIVEIRA DE SOUZA. Cabe a Comissão 

Permanente de licitação, receber, examinar, julgar todos os editais e convites, bem como 

adjudicar o resultado. REVOGAM-SE as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.Jaguaribe-CE, 04 de setembro de 2020. Francisco 

Ronaldo Nunes. Diretor Especial do SAAE. 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 029/2020 de 04 de setembro de 2020. O DIRETOR ESPECIAL DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE - CEARÁ, Sr. 

Francisco Ronaldo Nunes, no uso da competência que lhe foi delegado e tendo em vista o 

disposto na Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, resolve: Art. 1º - Designar a servidora 

MARIA OZILENE MOREIRA ALVES, para no âmbito da Autarquia Municipal de 

Jaguaribe, exercer a função de Pregoeiro nas seguintes atribuições: o credenciamento dos 

interessados; o recebimento dos envelopes das propostas de preços e da documentação da 

habilitação; a abertura dos envelopes das propostas de preços, o seu exame e a 

classificação dos proponentes; a condução dos procedimentos relativos aos lances e a 

escolha da proposta ou lance de menor preço; a adjudicação da proposta de menor preço; 

a elaboração de ata; a condução dos trabalhos da equipe de apoio; o recebimento, o 

exame e a decisão em primeiro grau sobre recursos; e o encaminhamento do processo 

devidamente instruído, após a adjudicação, á autoridade superior, visando a homologação 

e a contratação. Art. 2º - Designar os servidores abaixo indicados para comporem equipe 

de apoio necessária a subsidiar e prestar assistência ao pregoeiro: Francisca Beciana 

Diógenes Nunes. Francisco Elidenes da Silva. Art. 3º - A presente portaria vigorará a 

partir desta data pelo período de 01 (um) ano. Registre-se; Publique-se e Cumpra-se. 

Jaguaribe-CE, 04 de setembro de 2020. Francisco Ronaldo Nunes. Diretor Especial do 

SAAE. 

***  ***  *** 

 

 

 


